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امروز صهیونیست ها با نسل 
مؤسس اسرائیل متفاوت است؛ 
این یعنی این نسل به اندازه نسل 
مؤسس مقاوم و جنگجو نیست.

 
ایران و مقاومت، عنصر 

جدایی ناپذیر منطقه
معاون سابق عربی و آفریقایی 
وزارت امور خارجه با اشاره به 
تأثیرات منطقه ای این اتفاق، 
ی  منطقه ا سطح  ر  د  : گفت
اهمیت مسأله فلسطینی در روند 
منطقه ای و ضرورت آرمان حداقلی 
ملت فلسطین به عنوان پیش 
نیاز تحولات دیگر و امکان عبور 
از این مسأله پیشبرد یکجانبه 
بر صلح،  یی مبتنی  ایده ها
عادی سازی و توسعه تثبیت شد.
وی افزود: گفتمانی در جهان 
گسترش پیدا کرده که مسأله 
فلسطین تمام شده است؛ یعنی 
گفتمان راست حاکم به اسرائیل 
بر گفتمان عربی هم حاکم شده 
بود. دیگر فلسطین نمی تواند 
جوشش و فعالیت سابق خودش 
را داشته باشد. در این شرایط 
هر طرفی به سمت کسب و کار 

خودش رفته است.
 : د ا د مه  ا د ا ی  نصار ا ی  بر جا
پیامدهای جنگ غزه نشان داد 
که پریدن از مسأله امکان پذیر 
نیست؛ یعنی چشم ها با سیاست 
اعراب منطقه بسته نمی شود. 
همان روند عادی سازی که در 
حال حاضر به عربستان رسیده 

است، از بین رفت.
وی عنوان کرد: تأثیرگذاری 
ایران و مجموعه مقاومت بیش 
از پیش آشکار شد که از روند 
منطقه ای قابل حذف نیست. 
یک تلقی ایجاد شده بود که ما 
فقط تماشاگر هستیم و روندها 
خارج از اراده ما اتفاق می افتد و 

فقط تحمیل می شود.
جابری انصاری تصریح کرد: 
۷ اکتبر نشان داد این مباحث 

پوچ است و ایران با مجموعه 
و جدایی ناپذیر  مقاومت جز
از واقعیت های منطقه و روند 
طبیعی منطقه  هستند و نمی توان 
از آن گذر کرد. هیج روندی در 
منطقه نمی تواند بدون همراهی 
ایران و مقاومت از عنصر تثبیت و 

تداوم بهره مند شود.
معاون سابق عربی و آفریقایی 
وزارت امور خارجه با بیان 
چالش های ایران و مجموعه 
 : گفت  ، منطقه ر  د مت  مقاو
پیامد و مسأله بعدی ماهیت و 
سطح هماهنگی موجود میان 
ایران و مجموعه مقاومت در 
برابر نوعی آزمون قرار گرفت. 
فرضیاتی درباره عملکرد و نوع 
ح  ورود مقاومت به مسائل مطر

 . د می شو
۷ اکتبر مشخص کرد که یک 
اتاق عملیاتی که افراد مجموعه 
مقاومت را با یکدیگر هماهنگ 
کنند و طراحی یکسان داشته 
باشند و با یکدیگر اقدام کنند، 

وجود ندارد. 
شاهد این مسأله عدم آگاهی 
ایران، حزب الله لبنان و سایر 
گروه های مقاومت از عملیات 

طوفان الاقصی بود.
وی افزود: بعد از سال 2005 تا به 
امروز میان غزه و اسرائیل، ۶ نبرد 
اتفاق افتاده است و هیچ کدام 
به اندازه ۷ اکتبر 2023 نبوده 
است. عملیات ۷ اکتبر در سطح 
بالایی بود که طرف مقابل مجبور 
شد تا سر حد جنون به این 
عملیات واکنش نشان دهد. آیا 
در یکی از این جنگ ها اعضای 
دیگر مجموعه مقاومت به صورت 

عملیاتی وارد جنگ شد؟
جابری انصاری عنوان کرد: در 
جنگ سال 200۶ که شیعیان و 
حزب الله لبنان در مقابل کشتار 
از  و شخم زنی صهیونیست ها 
جنوب لبنان تا بیروت قرار 
گرفتند، با آن حجم از تخریب 

ی  سو ز  ا ه  گسترد ر  کشتا و 
اسرائیلی ها، آیا فلسطینی ها 
در غزه یا دیگر اعضای مجموعه 
مقاومت مداخله ای کردند؟ 

طبیعتاً خیر.
وی ادامه داد: ۷ اکتبر نشان 
یک  مت  مقاو عه  مجمو د  ا د
مجموعه ای است که همبستگی 
دارد و یک خوانش مشترک از 
تمام روند منطقه ای دارند و آن 
هم مقاومت و ایستادگی در برابر 
اسرائیل و مقابله با سیاست های 
هژمون خواه امریکا و غرب در 

است. منطقه 
جابری انصاری در پایان این 
بخش افزود: اعضای مجموعه 
مقاومت در بحث مسائل ملی، به 
صورت انفرادی عمل می کنند و با 
توجه به شرایط و الزامات موجود 
دیگر اعضای این مجموعه فضای 
تنفسی برای عضو دیگر ایجاد 
می کنند. تنها استثنا، مداخله 
در بحران سوریه بود که آن هم 
مداخله گسترده غرب و کشورهای 
متخاصم از سطح بین الملل در 
این بحران، ضرورت ورود دیگر 
اعضای مجموعه مقاومت را به 

سوریه، تحمیل کرد.

آتشفشان خاموش 
توده های عرب دوباره 

روشن شد
معاون سابق عربی و آفریقایی 
وزارت امور خارجه با اشاره به 
پیامدهای طوفان الاقصی بر 
کشورهای عربی، اذعان داشت: 
روند عادی سازی روابط عربستان 
و کشورهای عربی-اسلامی با 
اسرائیل دچار ایست شد و البته 
این توقف موقتی بوده و تداوم آن 
منوط به تحولات بعدی در صحنه 
نبرد بویژه شرایط استراتژیک 

جنگ غزه است.
وی بیان کرد: نقش قطر به عنوان 
بک بازیگر منطقه ای میانجی که 
از قدرت ارتباط  گیری همزمان با 

هر دو سوی جنگ غزه برخوردار 
است، بهره مند شده است. قطر 
به عنوان بازیگر نقش میانی 
گرفت و موفق شد و به عنوان یک 
بازیگر کوچک که در طول چند 
دهه گذشته ابزارهای کوچکی 
برای نقش آفرینی خودش فراهم 
کرده، توانسته در ۷ اکتبر این 

نقش را برجسته تر کند.
جابری انصاری افزود: نقش شبکه 
ماهواره ای الجزیره به عنوان یک 
رسانه درجه یک تأثیر گذار در 
افکار عمومی منطقه و جهان 
تثبیت و تعمیق شد . رسانه ای که 
بر رسانه های غربی در موضوع 
غزه غلبه پیدا کرد. این امر 
موفقیت دیگری بود که برای 

قطر در این بحران رقم خورد.
وی با اشاره به تحرکات ترکیه در 
این اتفاق افزود: نقش آفرینی 
منطقه ای ترکیه به دلیل عدم 
پذیرش بازی میانه از این کشور 
باعث شد تا اندازه قابل توجهی 
تضعیف و ارتباط آن با هر دو سوی 
جنگ دچار آزمون سخت قرار 
شود. ترکیه بسیار تلاش کرد تا به 
عنوان میانجی عمل کند اما یک 
عمر مسلم است که نتوانست در 
۷ اکتبر نقش خودش را ارتقا دهد.
جابری انصاری با اشاره به احتمال 
ایجاد گسل های خطرناک در 
آینده کشورهای عربی، گفت: 
آتشفشان خاموش توده های 
عرب دوباره روشن شد و گرمای 
آتش خشم پنهان درون جوامع 
عربی به آنچنان درجات بالایی 
رسید که به ضرورت همچون 
تحولات 2011 منطقه و انقلاب های 
عربی، دیر یا زود از عمق به سطح 

خواهد آمد.
با  وی اذعان داشت: یمن 
نقش آفرینی ویژه انصارالله و صنعا 
برای نخستین بار در تاریخ منازعه 
فلسطین به بازیگر خاورمیانه ای 
تبدیل شد. محبوبیت انصارالله 

در یمن و جهان اسلام به طور 
نسبی تقویت شد و تصویرسازی 
نظام غالب عربی به نمایندگی 
علیه  ت  ا ر ما ا و  ن  بستا عر
و  لش ها  چا با  جنبش  ین  ا

پرسش هایی روبه رو شد.
جابری انصاری معتقد است در 
مجموعه این پیامدها، شرایط 
مناسبی برای پیشبرد سیاست ِ  
گذار از قدرت مشروع یا به 
رسمیت شناخته شده از سوی 
بازیگر رقیب، که در روابط 
بین الملل به »اقتدار« معنا 
می شود، به عنوان یک ضرورت 
حیاتی برای برخوردار کردن 
نفوذ و قدرت منطقه ای ایران 
از ویژگی های تثبیت و تداوم، 

فراهم شد.
 

طوفان الاقصی 
نمایش سیاست چند 

استانداردی امریکا
معاون سابق عربی و آفریقایی 
وزارت امور خارجه در پایان 
به  ه  ر شا ا با  نشست  ین  ا
پیامدهای بین المللی عملیات 
طوفان الاقصی گفت: اتفاقات 
۷ اکتبر در عرصه بین المللی، 
چند  ست  سیا قعیت  ا و
و  نه  ا ستمگر  ، ی د ر ا ند ستا ا
وحشیانه امریکا و غرب و دروغین 
بودن شعارهای دموکراسی و 
حقوق بشری آنان را آشکار و به 
بسیاری از پرسش ها در میان 
توده ها و نخبگان جهان، پایان 
داد. وی اذعان داشت: در ایران 
خودمان هم سیاست غرب محل 
مناقشه گروه های سیاسی است 
اما آیا با نسل کشی زنده ای که 
در مقابل چشمانمان صورت 
می گیرد، جایی برای تردید وجود 
دارد؟ طبیعتاً اگر شخصی تردید 
داشته باشد، قطعاً دریچه ذهنی 
خودش را به روی واقعیت ها 

بسته است.

۷ اکتبر نشان داد 
مجموعه مقاومت 

یک مجموعه ای 
است که همبستگی 

دارد و یک خوانش 
مشترک از تمام روند 

منطقه ای دارند و 
آن هم مقاومت و 
ایستادگی در برابر 
اسرائیل و مقابله 

با سیاست های 
هژمون خواه امریکا 

و غرب در منطقه 
است


